UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva di mobilità 2023MPA01 - Allegato 1 per la chiamata di n. 1 professore associato presso il Dipartimento di Territorio e Sistemi Agro-Forestali – TESAF per il settore concorsuale 07/C1 – INGEGNERIA AGRARIA, FORESTALE E DEI BIOSISTEMI (profilo: settore scientifico disciplinare AGR/08 - IDRAULICA AGRARIA E SISTEMAZIONI IDRAULICO-FORESTALI), ai sensi dall'art. 7, comma 5 bis, 5 ter e 5 quater, della Legge 240/2010, bandita con Decreto rettorale n. n. 2383 del 8 giugno 2023

VERBALE N. 1

La Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 3621 del 19 settembre 2023 composta da:

Prof. Vincenzo D'Agostino professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Padova;

Prof. Marco Borga professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Padova;

Prof. Gian Battista Bischetti professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Milano Statale;

si riunisce il giorno 29 settembre 2023 alle ore 14:30 in forma telematica con le seguenti modalità: telematica attraverso piattaforma Zoom

Indirizzi email dei commissari: vincenzo.dagostino@unipd.it; marco.borga@unipd.it; bischetti@unimi.it

Si procede quindi alla nomina del:

- Presidente nella persona di Vincenzo D'Agostino
- Segretario nella persona di Marco Borga.

La Commissione dichiara di aver preso visione del bando e del Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (di seguito Regolamento), vigente alla data di emanazione del bando.

I componenti della Commissione prendono atto che nessuna istanza di ricusazione dei commissari è pervenuta all'Ateneo e pertanto, essendo decorsi sette giorni dalla pubblicazione del decreto di nomina, la Commissione è legittimata a cominciare i lavori.

I lavori dovranno concludersi entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del Decreto di nomina della Commissione stessa, ovvero entro il 19 novembre 2023.

La Commissione, ai sensi delle disposizioni del bando concorsuale, procede alla predeterminazione dei criteri per la valutazione dei candidati.

Per la valutazione del **curriculum vitae**, la Commissione valuterà i seguenti elementi, nel rispetto degli standard qualitativi riconosciuti a livello internazionale:

- produzione scientifica
 - a) H index ultimi 10 anni
 - b) Numero citazioni ultimi 10 anni
 - c) Numero articoli ultimi 5 anni

d) Continuità temporale della produzione

- attività didattiche
 - e) Numero degli insegnamenti di cui si è assunta la responsabilità
 - f) Volume complessivo dell'attività didattica frontale e integrativa
 - g) Congruenza delle attività didattiche svolte con il settore scientifico disciplinare AGR/08
- attività di ricerca
 - h) Progetti nazionali e internazionali coordinati come Project Leader
 - i) Progetti nazionali e internazionali coordinati come Responsabile di Unità di Ricerca
 - j) Partecipazione a gruppi di ricerca internazionali e nazionali
 - k) Partecipazione a Comitati Editoriali di Riviste Scientifiche del Settore in qualità di Editor-in-Chief
 - Partecipazione a Comitati Editoriali di Riviste Scientifiche del Settore come Editor Associato
 - m) Premi e riconoscimenti
 - n) Convegni Organizzati
 - o) Partecipazioni a Congressi in qualità di relatore
- attività istituzionali, organizzative, gestionali, di servizio, di terza missione
 - p) Incarichi di coordinamento istituzionali e/o gestionali e/o di servizio
 - q) Incarichi di coordinamento di terza missione
 - r) Altri incarichi per attività istituzionali, organizzative, gestionali, di servizio di terza missione.

La Commissione valuterà inoltre la rispondenza della **proposta progettuale** presentata, nonché l'innovatività e l'aderenza della stessa alle specifiche esigenze del Dipartimento.

Ai sensi del vigente Regolamento, la Commissione potrà prevedere, all'esito della valutazione dei candidati, un eventuale colloquio con l'obiettivo di accertare il grado di possesso delle conoscenze, competenze e capacità richieste in relazione alla tipologia del posto da ricoprire, anche in termini di attitudine e motivazione per cui è stata presentata la domanda. L'eventuale colloquio e l'ammissione al colloquio stesso, saranno decisi a insindacabile giudizio della Commissione sulla base del curriculum vitae.

La Commissione stabilisce e precisa infine che prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione caricata dai candidati nella piattaforma PICA ed in essa visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine web raggiungibili tramite link inserito nel curriculum allegato alla domanda, se non reperibili nella domanda stessa.

La Commissione decide di riconvocarsi il giorno 17 ottobre alle ore 15:00 in forma telematica tramite i seguenti strumenti: piattaforma Zoom per la redazione del Verbale 2.

La seduta termina alle ore 15:00.

Il presente verbale è letto e approvato da tutti i componenti della commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 29/09/2023	
Il Presidente della commissione Prof. Vincenzo D'Agostino	
	 Firma
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
Il Segretario della commissione	
Prof. Marco Borga	
	Firma
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
Prof. Gian Battista Bischetti	
	Firma
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005